
  
 
 
 
 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

Prot. n.2040/Bil                                                                                          Montepulciano, 12/04/2021 

 

AL SITO WEB 
ALLA COMMISSIONE TECNICA 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

OGGETTO: CESSIONE A TITOLO GRATUITO BENI OBSOLETI E RELATIVO 
DISCARICO INVENTARIALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO                   Il D.I. n.129/2018 “Regolamento Amministrativo Contabile delle Istituzioni       

Scolastiche”, con particolare riferimento al Titolo III “Gestione Patrimoniale - 
Beni e Inventari”; 

VISTO                   il Provvedimento del Dirigente Scolastico del 25/03/2021, prot. n.1775/Bil, con 
il quale è stata nominata apposita Commissione Tecnica per le operazioni di 
rinnovo degli inventari e rivalutazione dei beni; 

VISTA                   la Determina n.8 del 18/02/2021, prot. n.949/Bil, con la quale è stato disposto 
l’acquisto di nuove postazioni laboratoriali di informatica presso la sede 
centrale, al fine di rinnovare i dispositivi in uso, oramai obsoleti e di vecchia 
data; 

VISTO                   il Regolamento per la Gestione del Patrimonio e degli Inventari dell’Istituto, 
approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.97 del 15/02/2021, prot. 
n.1206/Bil; 

CONSIDERATO  che i dispositivi precedentemente in uso nello stesso laboratorio, come di seguito 
specificati in dettaglio, risultano obsoleti e di vecchia data e, pertanto, non più 
utilizzabili dall’Istituto per cause tecniche; 

CONSIDERATO  altresì che nessun danno è imputabile al consegnatario per negligenza del 
medesimo nella conservazione dei beni e/o indugio nella richiesta di 
provvedimenti agli organi competenti atti a scongiurare danni;  

ACCERTATO       che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e 
che, pertanto, non sussiste l’obbligo di reintegro patrimoniale;  



  
 
 
 
 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

PRESO ATTO       del parere favorevole espresso dalla Commissione Tecnica, riunitasi in data 
27/03/2021, come risulta dal relativo Verbale n.1, nel quale sono state riassunte 
le attività di valutazione, aggiornamento e stima del valore dei beni di cui si 
tratta, calcolato sulla base dell’iscrizione in inventario, dedotti gli 
ammortamenti, nonché dei costi necessari per provvedere all’eventuale e 
corretto smaltimento; 

VISTO                   l’esito dell’avviso di vendita prot. n.1815/Bil del 27/03/2021, regolarmente 
comunicato agli studenti e andato deserto;  

CONSIDERATO  dunque che, a seguito dell’esito della gara appena descritto, la stima prudenziale 
del valore di realizzo espressa dalla Commissione è stata disattesa e che, 
pertanto, il valore finale, dedotti gli ammortamenti e nel pieno rispetto del 
principio di veridicità del Bilancio e dell’Inventario, è da considerarsi nullo;  

CONSIDERATO  infine l’interesse manifestato dall’Istituto Comprensivo di Cetona (53040 - 
SI), via Martiri della Libertà 4, C.F. 81004340527 - C.M. SIIC813007, nella 
persona del suo legale rappresentante - Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Giuseppina Cerone, a causa dello stato di bisogno a seguito di un recente 
furto subìto per la medesima categoria merceologica dei beni di cui si tratta, 

 

DETERMINA 

 

di dare atto che il valore dei seguenti beni, applicate le percentuali di ammortamento, è nullo e che, 
conseguentemente, gli stessi beni vengono regolarmente eliminati dal Registro Unico degli 
Inventari e destinati alla cessione a titolo gratuito all’Istituto Comprensivo di Cetona (SI), nello 
stato di fatto e di diritto in cui si trovano, senza alcuna certificazione e/o garanzia e senza che il 
beneficiario possa rivendicare o pretendere alcunché in relazione allo stato di funzionamento, allo 
stato di conservazione o quant’altro. 

Il ritiro dei beni ceduti è a completo onere del beneficiario, il quale, a seguito della presa in carico, 
si assume ogni responsabilità in ordine alla tenuta, all’uso e alla conservazione dei beni in oggetto, 
esonerando espressamente l’Istituto cedente in merito.  

 

 

 



  
 
 
 
 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

 

 
N. INVENTARIO DESCRIZIONE VALORE 

 INV.       VAL. FIN. 
STATO 

1255 PC FUJITSU ESPRIMO 
E5731E CPU: IC2 DUO 
E8400-3.0 GHZ-4 GB-
HD 320 GB-CD/DVD-
RAM-W7 PRO + 
MONITOR NEC 
EA221WNE-22”-
1680X1050 

€200              €0 OBSOLETO 

1256 PC FUJITSU ESPRIMO 
E5731E CPU: IC2 DUO 
E8400-3.0 GHZ-4 GB-
HD 320 GB-CD/DVD-
RAM-W7 PRO + 
MONITOR NEC 
EA221WNE-22”-
1680X1050 

€200              €0 OBSOLETO 

1257 PC FUJITSU ESPRIMO 
E5731E CPU: IC2 DUO 
E8400-3.0 GHZ-4 GB-
HD 320 GB-CD/DVD-
RAM-W7 PRO + 
MONITOR NEC 
EA221WNE-22”-
1680X1050 

€200              €0 OBSOLETO 

1258 PC FUJITSU ESPRIMO 
E5731E CPU: IC2 DUO 
E8400-3.0 GHZ-4 GB-
HD 320 GB-CD/DVD-
RAM-W7 PRO + 
MONITOR NEC 
EA221WNE-22”-
1680X1050 

€200              €0 OBSOLETO 

1259 PC FUJITSU ESPRIMO 
E5731E CPU: IC2 DUO 
E8400-3.0 GHZ-4 GB-
HD 320 GB-CD/DVD-
RAM-W7 PRO + 
MONITOR NEC 
EA221WNE-22”-
1680X1050 

€200              €0 OBSOLETO 

1266 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 



  
 
 
 
 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

1267 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

1268 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

1269 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

1270 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

1271 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

1272 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

1273 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

1274 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

1275 PC HP/COMPAQ 6000 
PRO IC2 DUO E8500-
3.16 GHZ-4GB-HD 
250GB-DVD RAM-W7 
PRO 

€170,80         €0 OBSOLETO 

 
 

 

 

 



  
 
 
 
 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

Il valore complessivo di Inventario, da tenere in considerazione ai fini del discarico dei beni indicati 
dal Registro Unico, è pari ad € 2.708,00, mentre il valore complessivo finale a seguito di 
rivalutazione, dedotti gli ammortamenti, è pari ad € 0,00. 

La Commissione Tecnica all’uopo nominata avrà cura di completare tutte le operazioni di 
aggiornamento delle relative scritture contabili, inserendole nell’ambito della procedura di rinnovo 
generale degli inventari, procedura ancora in corso e da completarsi entro il prossimo 31 dicembre 
2021. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                         Prof. Marco Mosconi 


		2021-04-12T10:04:51+0200




